

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

ChemVet Holding ApS

A. C. Illums Vej 6, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 11 87 55 99

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Peter Arvé Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	ChemVet Holding ApS A. C. Illums Vej 6 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 11 87 55 99
	Stiftet: 1. marts 1988
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 35. regnskabsår
Direktion	Peter Arvé Christensen Frank Arvé Christensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Bankforbindelse	Jyske Bank
Dattervirksomheder	ChemVet dk A/S, Silkeborg ChemVet A/S, Silkeborg EDYN, spol. s.r.o., Terezin (Tjekkiet) Vetprotect, spol. s.r.o., Terezin (Tjekkiet) Dyntec, spol. s.r.o., Terezin (Tjekkiet) Eriksminde ApS, Silkeborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	50.708	48.510	50.825	42.265	43.221
Resultat af primær drift	23.838	24.058	27.469	19.852	-14.380
Finansielle poster, netto	-51	1	-362	-374	-700
Årets resultat	19.005	19.589	21.845	15.845	-18.201
Balance:					
Balancesum	141.036	139.505	145.528	107.995	87.345
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.343	27.758	3.874	2.887	4.234
Egenkapital	116.997	99.723	90.600	68.879	55.014
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	18.948	9.350	23.037	13.591	15.885
Investeringsaktivitet	5.608	-22.809	-3.874	-4.967	-4.797
Finansieringsaktivitet	-6.246	-6.600	-5.577	-2.513	-3.452
Pengestrømme i alt	18.310	-20.058	13.586	6.110	7.636
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	116	111	115	109	116
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	531,1	259,6	229,2	247,8	247,6
Soliditetsgrad	78,9	67,5	50,9	-	48,1
Egenkapitalforrentning	18,1	22,5	31,9	29,9	-24,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

***Resultat**

Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og finansieringsvirksomhed samt produktion og salg af agro- og veterinærprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 46 t.kr. mod -326 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.639 t.kr. mod 19.116 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og i overensstemmelse med forventningen ifølge sidste årsregnskab.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 50.708 t.kr. mod 48.510 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.005 t.kr. mod 19.589 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningen ifølge sidste årsregnskab.

Miljøforhold

Koncernen prioriterer udvikling af en ansvarlig og bæredygtig drift højt og forsøger løbende at reducere dets ressourceforbrug og aftryk på omverden.

Videnressourcer

Koncernen prioriterer tiltrækning og fastholdelse af dygtige medarbejdere, der har stor betydning for fortsat udvikling af virksomheden og nye produkter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter med primær fokus på vacciner til dyr og andre immunologiske præparater.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at der for regnskabsåret 2024 realiseres et resultat på niveau med 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
	50.708.259	48.510.048	46.390	-326.286	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-22.274.021	-20.983.331	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.596.320	-3.468.930	0	0
	Driftsresultat	23.837.918	24.057.787	46.390	-326.286
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	18.610.027	19.210.746
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	59.427
	Andre finansielle indtægter	591.694	1.232.478	96.718	647.623
2	Øvrige finansielle omkostninger	-642.658	-1.230.979	-105.606	-499.963
	Resultat før skat	23.786.954	24.059.286	18.647.529	19.091.547
	Skat af årets resultat	-4.781.865	-4.470.088	-8.515	24.477
3	Årets resultat	19.005.089	19.589.198	18.639.014	19.116.024
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i ChemVet Holding ApS	18.639.014	19.116.023		
	Minoritetsinteresser	366.075	473.175		
		19.005.089	19.589.198		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	36.629.937	37.550.663	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.330.333	22.479.305	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	48.960.270	60.029.968	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	105.893.933	101.655.004
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	105.893.933	101.655.004
	Anlægsaktiver i alt	48.960.270	60.029.968	105.893.933	101.655.004
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	9.263.142	9.186.651	0	0
	Varer under fremstilling	3.480.324	2.794.928	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.922.011	2.802.015	0	0
	Varebeholdninger i alt	16.665.477	14.783.594	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.862.087	9.171.834	0	56.250
7	Udskudte skatteaktiver	0	0	29.375	39.166
	Tilgodehavende selskabsskat	0	436.257	0	436.257
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.999.643	3.752.892
	Andre tilgodehavender	29.026.785	40.852.170	1.110	50.388
8	Periodeafgrænsningsposter	114.627	189.924	0	0
	Tilgodehavender i alt	43.003.499	50.650.185	4.030.128	4.334.953
	Andre værdipapirer og kapitalandele	333.067	277.774	333.067	277.774
	Værdipapirer i alt	333.067	277.774	333.067	277.774
	Likvide beholdninger	32.073.353	13.763.587	6.712.682	2.949.767
	Omsætningsaktiver i alt	92.075.396	79.475.140	11.075.877	7.562.494
	Aktiver i alt	141.035.666	139.505.108	116.969.810	109.217.498

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	35.804.263	31.565.334
Overført resultat	110.855.488	93.837.572	75.051.225	62.272.238
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000	250.000	250.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	111.230.488	94.212.572	111.230.488	94.212.572
Minoritetsinteresser	5.766.361	5.510.320	0	0
Egenkapital i alt	116.996.849	99.722.892	111.230.488	94.212.572
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	306.817	309.917	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	306.817	309.917	0	0
Gældsforpligtelser				
9 Gæld til realkreditinstitutter	2.387.484	2.782.142	0	0
Anden gæld	4.008.000	6.078.500	1.064.000	2.546.500
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.395.484	8.860.642	1.064.000	2.546.500

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
<u>Note</u>					
10	Kortfristet del af langfristet gæld	1.946.000	5.477.000	1.550.000	5.082.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	949.178	1.413.112	4.706	249.203
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.021.762	7.117.299
	Selskabsskat	64.475	0	64.475	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	704	0
	Anden gæld	14.376.863	23.721.545	33.675	9.924
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.336.516	30.611.657	4.675.322	12.458.426
	Gældsforpligtelser i alt	23.732.000	39.472.299	5.739.322	15.004.926
	Passiver i alt	141.035.666	139.505.108	116.969.810	109.217.498

11 Oplysninger om dagsværdi**12 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	75.554.856	250.000	14.669.811	90.599.667
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	0	-250.000
Resultatandel	0	0	18.866.024	250.000	473.175	19.589.199
Valutakursreguleringer	0	0	1.572.680	0	401.410	1.974.090
Intern aktiehandel	0	0	-2.155.988	0	-10.034.076	-12.190.064
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	93.837.572	250.000	5.510.320	99.722.892
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	0	-250.000
Resultatandel	0	0	18.389.014	250.000	366.075	19.005.089
Valutakursreguleringer	0	0	-1.371.098	0	-110.034	-1.481.132
	125.000	0	110.855.488	250.000	5.766.361	116.996.849

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	26.937.896	48.616.960	250.000	75.929.856
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	3.054.758	15.811.266	250.000	19.116.024
Valutakursreguleringer	0	1.572.680	0	0	1.572.680
Nedskrivning goodwill	0	0	-2.155.988	0	-2.155.988
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	31.565.334	62.272.238	250.000	94.212.572
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	5.610.027	12.778.987	250.000	18.639.014
Valutakursreguleringer	0	-1.371.098	0	0	-1.371.098
	125.000	35.804.263	75.051.225	250.000	111.230.488

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	19.005.089	19.589.198
13 Reguleringer	8.741.014	9.035.633
14 Ændring i driftskapital	<u>-4.479.496</u>	<u>-13.747.540</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	23.266.607	14.877.291
Renteindbetalinger og lignende	538.446	599.354
Renteudbetalinger og lignende	<u>-645.129</u>	<u>-1.230.787</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	23.159.924	14.245.858
Betalt selskabsskat	<u>-4.212.178</u>	<u>-4.895.502</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>18.947.746</u>	<u>9.350.356</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.343.822	-27.758.898
Salg af materielle anlægsaktiver	6.952.000	0
Salg af værdipapirer	<u>0</u>	<u>4.950.387</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>5.608.178</u>	<u>-22.808.511</u>
Optagelse af langfristet gæld	0	7.874.500
Afdrag på langfristet gæld	-5.996.158	-2.034.009
Køb af egne aktier	0	-12.190.064
Betalt udbytte	<u>-250.000</u>	<u>-250.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-6.246.158</u>	<u>-6.599.573</u>
Ændring i likvider	18.309.766	-20.057.728
Likvider 1. januar 2023	<u>13.763.587</u>	<u>33.821.315</u>
Likvider 31. december 2023	<u>32.073.353</u>	<u>13.763.587</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>32.073.353</u>	<u>13.763.587</u>
Likvider 31. december 2023	<u>32.073.353</u>	<u>13.763.587</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	17.741.183	16.648.890	0	0
Pensioner	4.190.480	3.940.045	0	0
Andre omkostninger til social sikring	342.358	394.396	0	0
	22.274.021	20.983.331	0	0
Direktion og bestyrelse	2.269.174	2.409.156	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	116	111	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	0	13.636
Andre finansielle omkostninger	642.658	1.230.979	105.606	486.327
	642.658	1.230.979	105.606	499.963
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			5.610.027	3.054.758
Udbytte for regnskabsåret			250.000	250.000
Overføres til overført resultat			12.778.987	15.811.266
Disponeret i alt			18.639.014	19.116.024

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2023	45.038.840	31.062.596	0	0
Kursregulering 31. december 2023	-370.470	532.268	0	0
Tilgang i årets løb	86.200	13.443.976	0	0
Kostpris 31. december 2023	44.754.570	45.038.840	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-7.488.177	-6.851.516	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-636.456	-636.661	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-8.124.633	-7.488.177	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	36.629.937	37.550.663	0	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2023	66.333.553	50.313.631	755.474	755.474
Kursregulering 31. december 2023	-1.221.000	1.358.000	0	0
Tilgang i årets løb	1.257.622	14.661.922	0	0
Afgang i årets løb	-6.952.000	0	0	0
Kostpris 31. december 2023	59.418.175	66.333.553	755.474	755.474
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-43.854.248	-39.999.385	-755.474	-755.474
Kursregulering 31. december 2023	727.000	-1.138.000	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-3.960.594	-2.716.863	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-47.087.842	-43.854.248	-755.474	-755.474
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.330.333	22.479.305	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum 1. januar 2023	0	0	70.089.670	44.859.606
Tilgang i årets løb	0	0	0	25.230.064
Kostpris 31. december 2023	0	0	70.089.670	70.089.670
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0	31.565.334	26.937.896
Valuta kursregulering til ultimokurs	0	0	-1.371.098	1.572.680
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	18.610.027	19.210.746
Udbytte	0	0	-13.000.000	-14.000.000
Regulering til indre værdi	0	0	0	-2.155.988
Opskrivninger 31. december 2023	0	0	35.804.263	31.565.334
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0	105.893.933	101.655.004

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
ChemVet dk A/S	Silkeborg	100 %
ChemVet A/S	Silkeborg	100 %
EDYN, spol. s.r.o.	Terezin (Tjekkiet)	85 %
Vetprotect, spol. s.r.o.	Terezin (Tjekkiet)	100 %
Dyntec, spol. s.r.o.	Terezin (Tjekkiet)	92,5 %
Eriksminde ApS	Silkeborg	100 %

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
7. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	0	0	39.166	52.221
Udskudt skat af årets resultat	0	0	-9.791	-13.055
	0	0	29.375	39.166

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
8. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	114.627	189.924	0	0
	114.627	189.924	0	0
9. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.783.484	3.177.142	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-396.000	-395.000	0	0
	2.387.484	2.782.142	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	810.000	1.206.000	0	0
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2023		31/12 2023	
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	2.783.484	396.000	2.387.484	810.000
Anden gæld	5.558.000	1.550.000	4.008.000	0
	8.341.484	1.946.000	6.395.484	810.000
Modervirksomhed				
Anden gæld	2.614.000	1.550.000	1.064.000	0
	2.614.000	1.550.000	1.064.000	0
11. Oplysninger om dagsværdi				
Koncern				Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023				333.067
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				55.293

Noter

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern	
	2023	2022
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.596.320	3.468.030
Andre finansielle indtægter	-593.739	-1.232.478
Øvrige finansielle omkostninger	645.129	1.230.789
Skat af årets resultat	4.780.563	4.469.788
Øvrige reguleringer	-687.259	1.099.504
	8.741.014	9.035.633
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.881.883	-227.236
Ændring i tilgodehavender	9.566.038	8.872.395
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-12.140.750	-22.309.017
Andre ændringer i driftskapital	-22.901	-83.682
	-4.479.496	-13.747.540
